

**Lucrari de reparație a încăperilor pentru amplasarea unui Angiograf
IMSP SCM SF. TREIME, mun. Chișinău, str. Alecu Russo, 11/1**

LOT I

Nr devizului	Denumirea devizului	Fara TVA	TVA 20%	Valoarea cu TVA
2-1-1	Lucrari de constructie	738213,52	147642,70	885856,22
2-1-2	Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare	31020,92	6204,18	37225,10
2-1-4	Echipament electric de forta si iluminat electric . (Marca EEF/IEI)	531067,41	106213,48	637280,89
TOTAL		1300301,84	260060,37	1560362,21

**Lucrari de reparatie a
incaperilor pentru amplasarea
unui Angiograf IMSP SCM SF
TREIME**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 885 856,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisarea				
		1.1. Demontare				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	40,20	67,05 66,00	2 695,41 2 653,20
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,90	21,00 21,00	39,90 39,90
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	6,00	21,00 21,00	126,00 126,00
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2	63,20	40,50 39,00	2 559,60 2 464,80
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2	34,70	24,86 23,00	862,63 798,10
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet	m2	46,60	28,85 27,00	1 344,41 1 258,20
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	46,60	16,35 15,00	761,91 699,00
8	RpCP45D	Demontarea placi metalica	kg	586,00	2,26 2,00	1 323,42 1 172,00
9	TrI1AA02 C2	Incarcarea deseurilor	t	64,00	22,50 22,50	1 440,00 1 440,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	64,00	77,40 0,00	4 953,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 15 km				
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 106,88
		Total Demontare Inclusiv salariu				16 106,88 10 651,20
		1.2. Fundatie monolita sub angeagraf f.7				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,86	68,76 35,00	334,15 170,10
12	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-16/20	m3	0,37	1 798,86 444,49	665,58 164,46
13	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	1,20	92,18 57,00	110,62 68,40
14	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	82,60	20,60 2,15	1 701,56 177,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 811,91
		Total Fundatie monolita sub angeagraf f.7 Inclusiv salariu				2 811,91 580,55
		1.3. Fundatie monolita sub utilaj f.8n				
15	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-16/20	m3	0,97	1 798,90 444,51	1 744,93 431,17
16	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag	m2	1,51	92,12 57,00	139,10 86,07

1	2	3	4	5	6	7
17	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	11,60	20,60 2,15	238,96 24,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 122,99
		Total Fundatie monolita sub utilaj f.8n Inclusiv salariu				2 122,99 542,18
		1.4. Canale f.5				
18	RpCB04B1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3	0,90	1 853,47 526,50	1 668,12 473,85
19	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P	m2	14,25	92,32 57,00	1 315,58 812,25
20	CL18A	Confectii metalice diverse din , tabla, - Otel calitateC235 conform STAS 27772-88	kg	802,14	32,94 10,50	26 422,97 8 422,47
21	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb	t	0,81	179,26 119,51	145,20 96,80
22	IzD04A	Vopsirea conformectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,81	384,52 191,00	311,46 154,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			29 863,33
		Total Canale f.5 Inclusiv salariu				29 863,33 9 960,08
		1.5. Pereti despartitori f8, f9				
23	CD51D	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea peste 4 m	100m2	0,16	41 101,19 6 783,00	6 576,19 1 085,28
24	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul	buc	12,00	37,42 18,00	449,08 216,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 20 mm				
25	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	12,00	41,73 40,00	500,72 480,00
26	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp, d4mm Bp	kg	2,10	30,71 3,70	64,49 7,77
27	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	18,60	37,37 10,50	695,02 195,30
28	RpCE18D	Etansarea rosturi la pereti ППП-40 K-45-600 (Exlud: Placi, ciment)	m	8,30	37,24 6,00	309,08 49,80
29	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	12,26	25,08 3,00	307,43 36,78
30	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb	t	0,04	179,25 119,50	7,17 4,78
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,04	384,50 191,00	15,38 7,64
32	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 12.5 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC KNAUF SAFEBOARD gr.12.5mm din 3 straturi (1str.+2str) cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (norma PGC =3.15)	m2	21,00	1 447,48 182,45	30 397,07 3 831,45
33	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC KNAUF gr.12.5mm intr-un strat din ambele parti cu izolatie,	m2	18,80	378,66 134,16	7 118,83 2 522,21
34	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC KNAUF gr.12.5mm intr-un strat din ambele parti cu izolatie,	m2	54,60	378,66 134,16	20 674,89 7 325,14
		Cheltuieli directe	Lei			67 115,35
		Total Pereti despartitori f8, f9 Inclusiv salariu				67 115,35 15 762,15

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Rama RM1, G 1.				
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton RM1	kg	372,76	32,94 10,50	12 278,93 3 913,98
36	RpCU02A	Grinzi metalice, montati in zidarie,	kg	380,31	25,08 3,00	9 536,67 1 140,94
37	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg PI1	kg	16,80	37,37 10,50	627,77 176,40
38	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm l=10cm	buc	12,00	50,59 24,30	607,03 291,60
39	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm l=10cm	buc	12,00	45,53 21,87	546,32 262,44
40	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb	t	0,77	179,26 119,51	138,03 92,02
41	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,77	384,52 191,00	296,08 147,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24 030,83
		Total Rama RM1, G 1. Inclusiv salariu				24 030,83 6 024,45
		1.7. Pardoseli .f.4				
		1.7.1. P-1				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,00	68,75 35,00	343,75 175,00
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade k=2	m2	-5,00	23,17 12,00	-115,83 -60,00

1	2	3	4	5	6	7
44	RpCE03C	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpiane, calcane etc.), executate la cald, cu 2 straturi de carton bitumat tip CA 400 lipit pe toata suprafata cu mastic bituminos (3 straturi) fixat prin cuie cu cap plat la distante de cel mult 50 cm la capetele foilor	m2	5,00	267,54 33,00	1 337,69 165,00
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,00	68,75 35,00	343,75 175,00
46	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: tip portelanat cu suprafata antideranta 9mm 9 (K=5 Adeziv)	m2	5,00	419,52 69,50	2 097,61 347,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 006,97
		Total P-1 Inclusiv salariu				4 006,97 802,50
		1.7.2. P-2				
47	CG01B	Strat suport pentru pardoseli executat din dale prefabricate din Cimentopolisterol Y=400kg/m2 gr=50mm	m2	29,67	116,02 40,00	3 442,24 1 186,80
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,67	68,75 35,00	2 039,80 1 038,45
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	29,67	130,22 11,70	3 863,51 347,14
50	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli 3.2 mm	m2	29,67	817,04 159,50	24 241,60 4 732,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			33 587,15
		Total P-2 Inclusiv salariu				33 587,15 7 304,75
		1.7.3. P-3				
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	33,05	110,60	3 655,28

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			35,00	1 156,75
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	33,05	130,22 11,70	4 303,63 386,69
53	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical 3.2mm), la pardoseli	m2	29,67	817,04 159,50	24 241,60 4 732,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			32 200,51
		Total P-3 Inclusiv salariu				32 200,51 6 275,80
		1.7.4. P-4				
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	46,63	110,60 35,00	5 157,29 1 632,05
55	CC03C	Montare plase sudate 200*200 d=6mm (2.22*46.63)	kg	103,52	27,54 1,50	2 850,94 155,28
56	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	46,63	130,22 11,70	6 071,96 545,57
57	CN53A	Adeziv special cu adaos de grafit 1%(pe greutate)	m2	46,63	11,35 1,50	529,25 69,95
58	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical 3.2mm), la pardoseli	m2	46,63	817,04 159,50	38 098,58 7 437,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			52 708,02
		Total P-4 Inclusiv salariu				52 708,02 9 840,34
		1.7.5. P-5				
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,57	110,60 35,00	2 828,03 894,95
60	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: tip portelanat cu suprafata antideranta 9mm 9 (K=5 Adeziv)	m2	25,57	419,52 69,50	10 727,18 1 777,11
61	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea	m	24,44	94,83	2 317,72

1	2	3	4	5	6	7
		maxima de 15 cm la pereti din placi tip portelanat (Exlud. : mortar, ciment, nisip. INCLUS; adeziv norma 2.18kg)			50,00	1 222,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 872,93
		Total P-5 Inclusiv salariu				15 872,93 3 894,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			138 375,58
		Total Pardoseli .f.4 Inclusiv salariu				138 375,58 28 117,45
		1.8. Usi				
62	CK13A1	Montarea -Usa medicala automata, culisanta , cu protectie radiologica (Exlud: usi)	m2	11,34	290,87 249,50	3 298,46 2 829,33
63	CK21A	Montarea- bloc de usa oarba (interior)medicala din HPL, cu amortizator , intr-un canat (exlud usa)	m2	3,78	127,25 47,50	481,01 179,55
64	CK21D	Montarea - Bloc de asa oarba (Interior) medicala di HPL,cu amortizaor , in doua canate (Exlud usa}	m2	2,94	140,23 53,00	412,27 155,82
65	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, - Bloc de usa oarba (interior din profil de aluminiu.,intr -un canat Fara prag	m2	4,41	2 627,25 47,50	11 586,17 209,48
66	CK21A	Bloc de usa oarba (interior),MEDICALA din HPL, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, fara prag	m2	11,13	2 627,25 47,50	29 241,30 528,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			45 019,21
		Total Usi Inclusiv salariu				45 019,21 3 902,85
		1.9. Ferestre				
67	CK08A	Ferestre din profil de metal cu grosimea 2mm,cu protectia de strat polimeric, supravegerea cu sticla plumbata cu grosimea nu mai mica 10 mm, 100kV	m2	0,84	2 748,18 219,00	2 308,47 183,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 308,47
		Total Ferestre Inclusiv salariu				2 308,47 183,96
		1.10. Finisarea				
		1.10.1. Tavan				
68	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12.5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat Rezistent la foc GKF 12.5mm ² .	m ²	50,00	245,37 127,00	12 268,67 6 350,00
69	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m ²	100,85	221,63 127,00	22 351,46 12 807,96
70	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12.5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat Rezistent la umiditate GKB1- 12.5mm	m ²	5,00	223,85 127,00	1 119,26 635,00
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²	155,85	3,85 1,50	600,03 233,78
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m ²	155,85	35,74 27,50	5 569,63 4 285,87
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m ²	155,85	3,85 1,50	600,03 233,78
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza SILICONICA, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²	73,46	54,75 27,50	4 021,91 2 020,15
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²	82,39	41,35 27,50	3 406,80 2 265,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			49 937,79
		Total Tavan				49 937,79

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				28 832,26
		1.10.2. Pereti				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,54	3,85 1,50	198,43 77,31
77	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	51,54	118,06 85,00	6 085,07 4 380,90
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	150,44	3,85 1,50	579,19 225,66
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	215,50	82,69 61,00	17 819,96 13 145,50
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	215,50	35,74 27,50	7 701,35 5 926,25
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	215,50	3,85 1,50	829,68 323,25
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Vopsea "Silicat "	m2	215,50	60,75 27,50	13 091,58 5 926,25
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe srosturi	m2	52,32	35,74 27,50	1 869,76 1 438,80
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -Vopsea "MATTLATEX"- rosturi	m2	52,32	44,56 27,50	2 331,26 1 438,80
85	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	150,24	841,40 203,50	126 411,36 30 573,84
86	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	38,49	347,55 89,50	13 377,27 3 444,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			190 294,91
		Total Pereti Inclusiv salariu				190 294,91 66 901,41

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			240 232,70
		Total Finisarea Inclusiv salariu				240 232,70 95 733,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			567 987,25
		CNAS	24 %			41 150,05
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			15 532,17
		<i>Total</i>				624 669,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			31 233,47
		<i>Total</i>				655 902,94
		<i>Benefeciul de Deviz</i>	3 %			19 677,09
		Total Finisarea Inclusiv salariu				675 580,03 171 458,54
		2. Utilaj (Usi)				
87	Pret	Usa medicala automata , cu lisanta, avand dimensiunea de 1300*2100hmm, realizata din HPL, cu protectia radiologica, fara prag.	buc	2,00	19 000,00 0,00	38 000,00 0,00
88	Pret	Bloc de usa oarba (interior) medicala din HPL, cu amortizator de usa cu punct de oprire reglabil, cu protectia radiologica, fara prag (inr-un canat) 900x2100mm	buc	2,00	6 995,40 0,00	13 990,80 0,00
89	Pret	Bloc de usa oarba (interior) medicala din HPL, cu amortizator de usa cu punct de oprire reglabil, in doua canaturi, fara prag 1400x2100	buc	1,00	9 900,00 0,00	9 900,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			61 890,80
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			742,69
		Total Utilaj (Usi) Inclusiv salariu				62 633,49

		Cheltuieli directe	Lei			738 213,52
		TVA	20 %			147 642,70
		Total deviz: Inclusiv salariu				885 856,22 171 458,54

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor pentru amplasarea
unui Angiograf IMSP SCM SF
TREIME**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 885 856,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,7925	50,00	389,63
2.	7122050013400	Zidar	h-om	110,3707	50,00	5 518,54
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	190,6515	50,00	9 532,57
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	262,9100	50,00	13 145,50
5.	7123010010200	Betonist	h-om	16,9076	50,00	845,38
6.	7123011000200	Betonist	h-om	10,7760	50,00	538,80
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,7856	50,00	339,28
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	17,2992	50,00	864,96
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	587,5400	50,00	29 377,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	178,9442	50,00	8 947,21
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	72,9700	50,00	3 648,50
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,1810	50,00	159,05
13.	7136080025001	Montator	h-om	7,4340	50,00	371,70
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	257,9938	50,00	12 899,70
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,0602	50,00	503,02
16.	7212030022700	Sudor	h-om	25,8655	50,00	1 293,28
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	60,6984	50,00	3 034,92
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,7200	50,00	586,00
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	223,2310	50,00	11 161,55
20.	7422010060100	Timplar	h-om	360,1140	50,00	18 005,70
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,8000	50,00	1 440,00
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,9775	50,00	12 548,88
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	379,9849	50,00	18 999,24
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	346,1626	50,00	17 308,13
		Total manopera				171 458,54

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,6235	1,00	17,62
2.	1412122100880	Filer de calcar	kg	5,9340	20,00	118,68
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,6257	300,00	487,71

4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0651	250,00	16,28
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,9890	250,00	1 497,25
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5886	250,00	397,15
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,7714	250,00	192,85
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,3066	1,00	21,31
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0258	2,00	0,04
10.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0172	4 000,00	68,80
11.	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0172	4 000,00	68,80
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0026	4 000,00	10,40
13.	2010232958990	Lemn de foc	kg	22,2525	2,00	44,51
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 395,0120	0,02	27,90
15.	2010237318750	Distantieri	buc	31,0560	1,00	31,06
16.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,8936	175,00	331,38
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	142,3080	0,25	35,58
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,6290	22,00	35,84
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,7614	32,00	24,36
20.	2320166200729	Parchetin	l	2,2060	32,00	70,59
21.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	6,1800	24,00	148,32
22.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	2,0657	32,00	66,10
23.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	26,2650	26,00	682,89
24.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	22,2525	26,00	578,57
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,5117	20,00	90,23
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,7151	20,00	14,30
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,6094	23,00	83,02
28.	2416202602670	Placi din polistiren ППП-40 К-45-600, Гернитовый шнур ППП-40.К.-60	m	8,6345	30,00	259,03
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,2770	110,00	1 240,47
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	109,3770	15,00	1 640,66
31.	24165861053033	Adeziv special cu adaos de grafit 1%(pe greutate)	kg	6,9945	65,00	454,64
32.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,4240	35,00	294,84
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	32,9560	31,50	1 038,11
34.	2430116103800 w	Vopsea "MATTLATEX" - rosturi	kg	20,9280	39,52	827,07
35.	243011610380p	Vopsea "Silicat "	kg	86,2000	80,00	6 896,00
36.	243011610380s	Vopsea pe baza SILICONICA	kg	29,3840	65,00	1 909,96
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,5272	36,00	90,98
38.	24302261000001	Fuga	kg	39,2891	30,00	1 178,68
39.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,4382	24,00	178,51
40.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,4934	26,00	688,83
41.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	38,6238	30,00	1 158,70
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,9484	110,00	434,33
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	60,4747	20,00	1 209,49
44.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	101,4462	40,00	4 057,85
45.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	15,9751	60,00	958,51
46.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	559,1241	7,47	4 176,66
47.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	264,2346	7,47	1 973,83
48.	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	53,2792	4,00	213,12
49.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm,	m	175,7051	1,20	210,85

		pentru armarea rosturilor de ghips-carton				
50.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	117,1499	25,00	2 928,74
51.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	97,7181	50,00	4 885,90
52.	25231167163463	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" 3.2mm	m2	111,8249	500,00	55 912,45
53.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	158,5408	540,00	85 612,03
54.	2523146720000y 1	Ferestre din profil de metal cu grosimea 2mm,cu protectia de strat polimeric, supravegerea cu sticla plumbata cu grosimea nu mai mica 10 mm, 100kV	m2	0,8400	2 500,00	2 100,00
55.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,3307	1,00	0,33
56.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	115,7439	2,50	289,36
57.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3680	850,00	312,80
58.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	806,4000	5,83	4 701,31
59.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,4440	2,40	5,87
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 440,2736	2,40	5 856,64
61.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	312,3990	2,40	749,76
62.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 681,4203	7,50	12 610,66
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,4202	2,83	71,93
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 538,6700	2,83	4 354,44
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	446,9296	7,78	3 477,12
66.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,4075	2,00	10,81
67.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	39,6524	225,00	8 921,79
68.	26611128007046	Placi sau piscoturi de gresie 9mm	m2	31,8020	275,00	8 745,55
69.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	37,3145	130,00	4 850,89
70.	2662102700202r	Placa Rezistent la foc GKF 12.5mm2.	buc	18,5000	194,17	3 592,14
71.	2662102700202r 1	Placa GKF 12.5mm2.	buc	1,8500	136,00	251,60
72.	266210270100A	Placi ghips-carton,PGC KNAUF SAFEBOARD gr.12.5mm	m2	66,4807	341,67	22 714,46
73.	266210270100C	Placi ghips-carton PGC KNAUF gr.12.5mm	m2	39,6774	41,60	1 650,58
74.	266210270100P	Placi ghips-carton.PGC KNAUF gr.12.5mm	m2	115,2333	41,60	4 793,71
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2370	0,00	0,00
76.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	483,1336	3,50	1 690,97
77.	2664102102015	Mortar ciment 150	m3	4,8877	1 000,00	4 887,70
78.	2665112611728 A	Cimentopolisterol Y=400kg/m2 gr=50mm.V=1.5m3	m2	30,7084	42,50	1 305,11
79.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	24,9288	35,00	872,51
80.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	225,1910	2,00	450,39
81.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,5180	12,00	18,22
82.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,5360	25,00	288,40
83.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1680	26,00	4,37
84.	2710503808004	Fir de sudare	m	262,6408	31,00	8 141,87
85.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
86.	2710602000080	Armatura A1	kg	14,4000	18,00	259,20
87.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	97,0726	18,00	1 747,31
88.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	12,8730	20,00	257,46
89.	2710703519753 G	Profil normal I 10 mm OL37 S 565,Grinzi	kg	399,3255	20,00	7 986,51

		metalice, montati in zidarie,				
90.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	108,6284	15,60	1 694,60
91.	2710703520285	Profil de suport	m	208,7184	16,00	3 339,50
92.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,7490	20,00	234,98
93.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0352	22,00	22,77
94.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0221	22,00	0,49
95.	277527630988 6	Confectii metalice inglobate in beton/Otel calitate C235 conform STAS 27772-88	kg	802,1400	22,00	17 647,08
96.	2775276309886 RM1	Confectii metalice inglobate in beton RM1	kg	372,7600	22,00	8 200,72
97.	2811236309900	Confectii metalice	kg	19,5374	22,00	429,82
98.	28112363099PI1	Confectii metalice PI1	kg	17,6467	22,00	388,23
99.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,3771	35,00	48,20
100.	28121063060504	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, - Bloc de usa oarba (interior din profil de aluminiu.,intr -un canat Fara prag	m2	4,4100	2 500,00	11 025,00
101.	28121063060505	Bloc de usa oarba (interior),MEDICALA din HPL, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, fara prag	m2	11,1300	2 500,00	27 825,00
102.	2822115708000	Element de sustinere	buc	187,0200	3,00	561,06
103.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	134,0310	20,42	2 736,92
104.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	42,0795	12,22	514,21
105.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,3680	25,00	9,20
106.	2873122004114	Plase sudate STM sau STNB, d4mm Bp	kg	2,2271	25,00	55,68
107.	287312200412	Plase sudate 200*200 d=6mm	kg	104,5552	25,00	2 613,88
108.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3576	40,00	14,31
109.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,6149	40,00	64,60
110.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,8745	40,00	234,98
111.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	89,0400	0,20	17,80
112.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 013,2500	0,15	1 051,99
113.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 438,7852	1,00	2 438,78
114.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 117,0000	0,10	311,70
115.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	621,1201	1,10	683,23
116.	2875276305105	Conector	buc	691,9740	3,00	2 075,92
117.	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,0504	25,00	1,26
118.	333330	Bloc de usa oarba (interior) medicala din HPL, cu amortizator de usa cu punct de oprire reglabil, in doua canaturi, fara prag 1400x2100	buc	1,0000	9 900,00	9 900,00
119.	333333	Bloc de usa oarba (interior) medicala din HPL, cu amortizator de usa cu punct de oprire reglabil, cu protectia radiologica,	buc	2,0000	6 995,40	13 990,80

		fara prag (inr-un canat)900x2100mm				
120.	3333333	Usa medicala automata , cu lisanta, avand dimensiunea de1300*2100hmm, realizata din HPL, cu protectia radiologica, fara prag.	buc	2,0000	19 000,00	38 000,00
121.	4011106202741	Energie electrica	kw	34,8806	3,20	111,62
122.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,0426	15,00	60,63
123.	4100126202818	Apa	m3	9,8306	15,00	147,44
124.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,2532	400,00	101,28
125.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,7905	2,00	77,58
		Total materiale de constructii				450 195,01

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,5670	300,00	170,10
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	14,0021	15,00	210,02
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,2053	15,00	78,08
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7197	300,00	215,91
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,6784	15,00	10,18
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,1290	15,00	391,92
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,0407	15,00	120,61
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,4511	23,00	125,38
9.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	7,2840	100,00	728,40
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,3440	100,00	134,40
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3146	25,00	57,87
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5219	25,00	13,05
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4474	25,00	11,18
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	38,4348	15,00	576,52
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,6877	35,00	339,07
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3528	250,00	88,21
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,5120	300,00	4 953,60
		Total utilaje de constructii				8 224,50

Cheltuieli directe	Lei	738 213,52
TVA	20 %	147 642,70

Total deviz:

885 856,22

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor pentru Investitor
amplasarea unui Angiograf IMSP SCM SF
TREIME

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisarea				
		1.1. Demontare				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			67,05
						66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21,00
						21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			21,00
						21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie	m2			40,50
						39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2			24,86
						23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet	m2			28,85
						27,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	50,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,00	0,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,35
						15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
8	RpCP45D	Demontarea placi metalica	kg			2,26
						2,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
9	TrI1AA02C2	Incarcarea deseurilor	t			22,50
						22,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		1.2. Fundatie monolita sub angeagraf f.7				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,76
						35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
12	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-16/20	m3			1 798,86
						444,49
	7123010010200	Betonist	h-om	7,0900	50,00	354,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	50,00	90,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,40	855,03
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	250,00	172,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	15,00	4,49
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	300,00	225,32
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,51
13	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			92,18
						57,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	50,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	175,00	19,54
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	32,00	3,90
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	2,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,84
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	15,00	0,30
14	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			20,60
						2,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	50,00	2,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
		1.3. Fundatie monolita sub utilaj f.8n				
15	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-16/20	m3			1 798,90
						444,51
	7123010010200	Betonist	h-om	7,0900	50,00	354,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	50,00	90,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,40	855,03
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	250,00	172,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	15,00	4,47
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	300,00	225,34
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,51
16	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag	m2			92,12
						57,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	50,00	51,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	175,00	19,54
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 000,00	3,97
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 000,00	3,97
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	32,00	3,89
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	2,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,84
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
17	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg			20,60 2,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	50,00	2,15
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
		1.4. Canale f.5				
18	RpCB04B1	Beton armat turnat în stîlpi, nervuri, plăci, podește, scări, ziduri de sprijin, cizuneti din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc., la clădiri existente preparat manual și turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3			1 853,47 526,50
	7123010010200	Betonist	h-om	8,2300	50,00	411,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	2,40	833,07
	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	300,00	206,40
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	250,00	185,13
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3150	15,00	4,87
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
19	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri reutilizabile, confecționate din placaj de fag tip P	m2			92,32 57,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	50,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	175,00	19,54
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 000,00	4,07
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 000,00	4,07
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	32,00	3,90
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	2,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,84
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
20	CL18A	Confecții metalice diverse din , tablă, - Oțel calitateC235 conform STAS 27772-88	kg			32,94 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	277527630988 6	Confecții metalice înglobate în beton/Oțel calitateC235 conform STAS 27772-88	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
21	IzD05A	Grunduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb	t			179,26 119,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,51
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	36,00	56,16
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	32,00	3,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	1,00	0,07
22	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			384,52 191,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,00	11,52

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Pereti despartitori f8, f9				
23	CD51D	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea peste 4 m	100m2			41 101,19 6 783,00
	7122050013400	Zidar	h-om	112,6000	50,00	5 630,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	23,0600	50,00	1 153,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,83	29 383,19
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 955,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	18,00	1 620,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 000,00	65,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,50
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	300,00	1 233,00
24	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			37,42 18,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	50,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	50,00	5,40
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	400,00	2,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	15,00	0,06
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	100,00	17,00
25	RCsU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			41,73 40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	50,00	32,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	2,40	0,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
26	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp, d4mm Bp	kg			30,71 3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2873122004114	Plase sudate STM sau STNB, d4mm Bp	kg	1,0100	25,00	26,51
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	18,00	0,10
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,00	0,23
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,00	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	15,00	0,01
27	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			37,37 10,50
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	22,00	23,11
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	20,00	0,40
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
28	RpCE18D	Etansarea rosturi la pereti ППП-40 K-45-600 (Exclud: Placi, ciment)	m			37,24 6,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2416202602670	Placi din polistiren ППП-40 K-45-600, Гернитовый шнур ППП-40.К.-60	m	1,0100	30,00	31,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
29	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			25,08 3,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	50,00	1,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	20,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,40	0,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	20,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	23,00	0,18
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
30	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb	t			179,25 119,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	36,00	56,25

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	32,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	1,00	0,00
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			384,50 191,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,00	11,50
32	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 12.5 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC KNAUF SAFEBOARD gr.12.5mm din 3 straturi (1str.+2str) cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (norma PGC =3.15)	m2			1 447,48 182,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	50,00	182,45
	266210270100A	Placi ghips-carton,PGC KNAUF SAFEBOARD gr.12.5mm	m2	3,1500	341,67	1 081,64
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	15,60	17,95
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	50,00	51,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,50	3,07
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,20	3,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	20,00	19,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,00	4,57
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,25	0,38
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	1,00	12,75
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	1,10	32,53
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	12,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	15,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	15,00	1,41
33	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC KNAUF gr.12.5mm intr-un strat din ambele parti cu izolatie,	m2			378,66 134,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	50,00	134,16
	266210270100C	Placi ghips-carton PGC KNAUF gr.12.5mm	m2	2,1000	41,60	87,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	15,60	17,95
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	50,00	51,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,50	3,07
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,20	1,83
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	20,00	10,89
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,00	4,57
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,25	0,38
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	1,00	29,58
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	12,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
34	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC KNAUF gr.12.5mm intr-un strat din ambele parti cu izolatie,	m2			378,66 134,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	50,00	134,16
	266210270100P	Placi ghips-carton.PGC KNAUF gr.12.5mm	m2	2,1000	41,60	87,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	15,60	17,95
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	50,00	51,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,50	3,07
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,20	1,83
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	20,00	10,89
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,00	4,57
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,25	0,38
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	1,00	29,58
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	12,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
		1.6. Rama RM1, G 1.				
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total	kg			32,94 10,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau partial in beton RM1				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886R M1	Confectii metalice inglobate in beton RM1	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
36	RpCU02A	Grinzi metalice, montati in zidarie,	kg			25,08
						3,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	50,00	1,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2710703519753G	Profil normal I 10 mm OL37 S 565, Grinzi metalice, montati in zidarie,	kg	1,0500	20,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,40	0,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	20,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	23,00	0,18
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
37	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg PI1	kg			37,37
						10,50
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	28112363099PI1	Confectii metalice PI1	kg	1,0400	22,00	23,11
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	20,00	0,40
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
38	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm l=10cm	buc			50,59
						24,30
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	50,00	17,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	50,00	7,30
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	400,00	3,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	15,00	0,09
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	100,00	23,00
39	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm l=10cm	buc			45,53
						21,87
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	50,00	15,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	50,00	6,57
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	400,00	2,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	15,00	0,08
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	100,00	20,70
40	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb	t			179,26
						119,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	50,00	119,51
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	36,00	56,16
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	32,00	3,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	1,00	0,08
41	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			384,52
						191,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,00	11,52
		1.7. Pardoseli .f.4				
		1.7.1. P-1				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,75
						35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			23,17
						12,00

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade k=2				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	2,00
	2664102102015	Mortar ciment 150	m3	0,0055	1 000,00	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
44	RpCE03C	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpane, calcane etc.), executate la cald, cu 2 straturi de carton bitumat tip CA 400 lipit pe toata suprafata cu mastic bituminos (3 straturi) fixat prin cuie cu cap plat la distante de cel mult 50 cm la capetele foilor	m2			267,54 33,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5200	50,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,2400	25,00	57,68
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	5,1000	26,00	136,58
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,0500	2,00	2,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,52
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,2000	24,00	29,66
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	22,00	6,80
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	15,00	0,09
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,75 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
46	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: tip portelanat cu suprafata antideranta 9mm 9 (K=5 Adeziv)	m2			419,52 69,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	50,00	69,50
	26611128007046	Placi sau piscoturi de gresie 9mm	m2	1,0300	275,00	286,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	12,5000	3,50	44,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	30,00	17,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	25,00	0,18
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	23,00	1,45
		1.7.2. P-2				
47	CG01B	Strat suport pentru pardoseli executat din dale prefabricate din Cimentopolisterol Y=400kg/m2 gr=50mm	m2			116,02 40,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7000	50,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2010232958990	Lemn de foc	kg	0,7500	2,00	1,50
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,2000	20,00	4,00
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	0,7500	26,00	19,50
	2665112611728A	Cimentopolisterol Y=400kg/m2 gr=50mm.V=1.5m3	m2	1,0350	42,50	43,99
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0260	250,00	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	25,00	0,20
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,75 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			130,22 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Ameștec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,35

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
50	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli 3.2 mm	m2			817,04 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	40,00	14,07
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,41
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	31,00	31,78
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	60,00	9,05
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,64
	25231167163463	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" 3.2mm	m2	1,0500	500,00	527,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	23,00	0,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		1.7.3. P-3				
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			110,60 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			130,22 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
53	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical 3.2mm), la pardoseli	m2			817,04 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	40,00	14,07
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,41
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	31,00	31,78
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	60,00	9,05
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,64
	25231167163463	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" 3.2mm	m2	1,0500	500,00	527,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	23,00	0,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		1.7.4. P-4				
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			110,60 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
55	CC03C	Montare plase sudate 200*200 d=6mm (2.22*46.63)	kg			27,54 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200412	Plase sudate 200*200 d=6mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
56	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			130,22 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
57	CN53A	Adeziv special cu adaos de grafit 1%(pe greutate)	m2			11,35 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053033	Adeziv special cu adaos de grafit 1%(pe greutate)	kg	0,1500	65,00	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
58	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical 3.2mm), la pardoseli	m2			817,04 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	40,00	14,07
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,41
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	31,00	31,78
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	60,00	9,05
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,64
	25231167163463	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" 3.2mm	m2	1,0500	500,00	527,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	23,00	0,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		1.7.5. P-5				
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			110,60 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
60	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: tip portelanat cu suprafata antideranta 9mm 9 (K=5 Adeziv)	m2			419,52 69,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	50,00	69,50
	26611128007046	Placi sau piscoturi de gresie 9mm	m2	1,0300	275,00	286,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	12,5000	3,50	44,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	30,00	17,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	25,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	23,00	1,45
61	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din placi tip portelanat (Exlud. : mortar, ciment, nisip. INCLUS; adeziv norma 2.18kg)	m			94,83 50,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	2,1800	4,00	8,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,40	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.8. Usi				
62	CK13A1	Montarea -Usa medicala automata, culisanta , cu protectie radiologica (Exlud: usi)	m2			290,87 249,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	50,00	60,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	50,00	7,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,40	3,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	3,20	0,86
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	40,00	5,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	24,00	15,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	300,00	15,00
63	CK21A	Montarea- bloc de usa oarba (interior)medicala din HPL, cu amortizator , inr-un canat (exlud usa)	m2			127,25 47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
64	CK21D	Montarea - Bloc de asa oarba (Interior) medicala di HPL, cu amortizaor , in doua canate (Exlud usa }	m2			140,23 53,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	110,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	110,00	21,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
65	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, - Bloc de usa oarba (interior din profil de aluminiu.,intr -un canat Fara prag	m2			2 627,25 47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060504	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, - Bloc de usa oarba (interior din profil de aluminiu.,intr -un canat Fara prag	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
66	CK21A	Bloc de usa oarba (interior),MEDICALA din HPL, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, fara prag	m2			2 627,25 47,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	28121063060505	Bloc de usa oarba (interior),MEDICALA din HPL, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, fara prag	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,00	19,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,20	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.9. Ferestre				
67	CK08A	Ferestre din profil de metal cu grosimea 2mm,cu protectia de strat polimeric, supravegerea cu sticla plumbata cu grosimea nu mai mica 10 mm, 100kV	m2			2 748,18 219,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8100	50,00	140,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	50,00	11,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7400	50,00	37,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6100	50,00	30,50
	28752763100032	Prazn din otel lat laminat 30 x 5 mm	kg	0,0600	25,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	24,00	1,92
	2523146720000y1	Ferestre din profil de metal cu grosimea 2mm,cu protectia de strat polimeric, supravegerea cu sticla plumbata cu grosimea nu mai mica 10 mm, 100kV	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1000	40,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1900	3,20	0,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,6000	2,40	6,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	250,00	2,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2000	26,00	5,20

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	22,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		1.10. Finisarea				
		1.10.1. Tavan				
68	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12.5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat Rezistent la foc GKF 12.5mm2.	m2			245,37 127,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202r	Placa Rezistent la foc GKF 12.5mm2.	buc	0,3700	194,17	71,84
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	20,42	17,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,22	3,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,32
69	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			221,63 127,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	130,00	48,10
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	20,42	17,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,22	3,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,32
70	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12.5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat Rezistent la umiditate GKB1- 12.5mm	m2			223,85 127,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202r1	Placa GKF 12.5mm2.	buc	0,3700	136,00	50,32
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	20,42	17,56
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,22	3,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,32
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,85 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,74 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,85 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza SILICONICA, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,75 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	243011610380s	Vopsea pe baza SILICONICA	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,83	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,35 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,50	12,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,83	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.10.2. Pereti				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,85 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
77	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			118,06 85,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,85 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,69 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,83	20,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,74 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,85 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Vopsea "Silicat "	m2			60,75 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	243011610380p	Vopsea "Silicat "	kg	0,4000	80,00	32,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,83	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe srosturi	m2			35,74 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			44,56

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -Vopsea "MATTLATEX"-rosturi				27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800w	Vopsea "MATTLATEX"- rosturi	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,83	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
85	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2			841,40
						203,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	50,00	125,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	50,00	78,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,00	4,52
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	40,00	17,08
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,47	13,14
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	31,00	31,78
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouce Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	540,00	569,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	23,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	15,00	1,05
86	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2			347,55
						89,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	50,00	89,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	225,00	231,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,50	8,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	30,00	16,67
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		2. Utilaj (Usi)				
87	Pret	Usa medicala automata , cu lisanta, avand dimensiunea de1300*2100hmm, realizata din HPL, cu protectia radiologica, fara prag.	buc			19 000,00
						0,00
	3333333	Usa medicala automata , cu lisanta, avand dimensiunea de1300*2100hmm, realizata din HPL, cu protectia radiologica, fara prag.	buc	1,0000	19 000,00	19 000,00
88	Pret	Bloc de usa oarba (interior) medicala din HPL, cu amortizator de usa cu punct de oprire reglabil, cu protectia radiologica, fara prag (inr-un canat) 900x2100mm	buc			6 995,40
						0,00
	333333	Bloc de usa oarba (interior) medicala din HPL, cu amortizator de usa cu punct de oprire reglabil, cu protectia radiologica, fara prag (inr-un canat)900x2100mm	buc	1,0000	6 995,40	6 995,40
89	Pret	Bloc de usa oarba (interior) medicala din HPL, cu amortizator de usa cu punct de oprire reglabil, in doua canaturi, fara prag 1400x2100	buc			9 900,00
						0,00
	333330	Bloc de usa oarba (interior) medicala din HPL, cu amortizator de usa cu punct de oprire reglabil, in doua canaturi, fara prag 1400x2100	buc	1,0000	9 900,00	9 900,00

APROBAT:

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a
incaperilor pentru amplasarea
unui Angiograf IMSP SCM SF
TREIME

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 37 225,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare 1.1. Sistema A1 (Водопровод хоз-питьевой)				
1	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN10 d20x1,9mm)	m	20,0000	28,465 16,500	569,302 330,000
2	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN10 d25x2,3mm)	m	4,0000	39,352 17,500	157,408 70,000
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	24,0000	8,000 8,000	192,000 192,000
4	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc	25,0000	5,750 2,000	143,750 50,000
5	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	5,0000	6,300	31,500

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"(Clema din PPR d20mm)			2,500	12,500
6	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm(IZOFLEX d22x5mm)	m	16,0000	31,815 21,000	509,040 336,000
7	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm(IZOFLEX d28x5mm)	m	5,0000	33,978 21,000	169,890 105,000
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Вентиль латунный муфтовый d15mm)	buc	3,0000	70,200 9,000	210,600 27,000
9	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль латунный муфтовый d20mm)	buc	1,0000	83,400 12,000	83,400 12,000
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа на гибком шланге)	buc	1,0000	2 067,500 57,500	2 067,500 57,500
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 134,390
		Total Sistema A1 (Водопровод хоз-питьевой) Inclusiv salariu				4 134,390 1 192,000
		1.2. Sistema T3 (Водопровод горячей воды)				
11	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN16 d20x2,8mm)	m	41,0000	28,639 16,500	1 174,179 676,500
12	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau	m	41,0000	8,000 8,000	328,000 328,000

1	2	3	4	5	6	7
		din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
13	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc	55,0000	5,750 2,000	316,250 110,000
14	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm(IZOFLEX d22x5mm)	m	37,0000	31,815 21,000	1 177,155 777,000
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Вентиль латунный муфтовый d15mm)	buc	3,0000	70,200 9,000	210,600 27,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 206,184
		Total Sistema T3 (Водопровод горячей воды) Inclusiv salariu				3 206,184 1 918,500
		1.3. Sistema C1 (Канализация хоз-бытовая)				
16	SB08E	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,0000	75,705 16,000	605,640 128,000
17	SB08C	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	22,0000	33,324 12,500	733,128 275,000
18	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,0000	4,000 4,000	12,000 12,000
19	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin	buc	10,0000	72,288 26,000	722,885 260,000

1	2	3	4	5	6	7
		incastrare, conductele avind diametrul de 4" Clema PPR d100mm				
20	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" Clema PPR d50mm	buc	30,0000	45,788 21,500	1 373,655 645,000
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник PPR d110x110mm)	buc	3,0000	82,760 16,000	248,280 48,000
22	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник PPR d110x50mm)	buc	2,0000	72,760 16,000	145,520 32,000
23	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник PPR d50x50mm)	buc	7,0000	28,188 12,500	197,316 87,500
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Отвод PPR d110mm)	buc	2,0000	56,550 14,000	113,100 28,000
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Отвод PPR d110mm)	buc	7,0000	23,844 11,000	166,908 77,000
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Заглушка PPR d110mm)	buc	1,0000	24,460 14,000	24,460 14,000
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка PPR d50mm)	buc	5,0000	15,094 11,000	75,470 55,000
28	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu	buc	3,0000	228,880 30,000	686,640 90,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Противопожарная муфта d50mm)				
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 105,002
		Total Sistema C1 (Канализация хоз-бытовая) Inclusiv salariu				5 105,002 1 751,500
		1.4. Echipamente tehnico-sanitare (Санитарные приборы)				
29	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	2,0000	1 263,825 102,500	2 527,650 205,000
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	662,500 82,500	1 325,000 165,000
31	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton(УМЫВАЛЬНИК хирургический 650x590x190)	buc	1,0000	973,991 102,500	973,991 102,500
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель локтевой)	buc	1,0000	1 662,500 82,500	1 662,500 82,500
33	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (УМЫВАЛЬНИК прямоугольный без спинки 600x450x170)	buc	1,0000	694,460 102,500	694,460 102,500
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	662,500 82,500	662,500 82,500
35	SC07A1	Vas pentru closet, complet	buc	1,0000	2 133,010	2 133,010

1	2	3	4	5	6	7
		echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip Compact			210,000	210,000
36	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(поддон душевой мелкий 900x900 с сифоном)	buc	1,0000	2 909,550 92,500	2 909,550 92,500
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 888,661
		Total Echipamente tehnico-sanitare (Санитарные приборы) Inclusiv salariu				12 888,661 1 042,500
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 334,237
		<i>Cnas</i>	24 %			1 417,080
		<i>Transportul materialelor</i>	4 %			772,902
		<i>Total</i>				27 524,219
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			1 376,211
		<i>Total</i>				28 900,430
		<i>Benificiu de deviz</i>	3 %			867,013
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				29 767,443 5 904,500
		2. Lucrari de montare				
37	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc	1,0000	22,500 22,500	22,500 22,500
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22,500
		<i>Cnas</i>	24 %			5,400
		<i>Total</i>				27,900
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			12,375
		<i>Total</i>				40,275
		<i>Benificiu</i>	3 %			1,208
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				41,483 22,500
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
38	Pret de piata	Полотенцесушитель электрический N=0,15 kW (с встроенным нагревательным элементом)	buc	1,0000	<u>1 200,000</u> 0,000	<u>1 200,000</u> 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 200,000
		<i>Depozitare</i>	1 %			12,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 212,000

		Cheltuieli directe	Lei	31 020,92
		TVA	20 %	6 204,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		37 225,10 5 927,00

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a
incaperilor pentru amplasarea
unui Angiograf IMSP SCM SF
TREIME

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 37 225,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	94,1800	50,00	4 709,000
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	24,3600	50,00	1 218,000
		Total manopera				5 927,00

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0480	350,00	16,800
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,1910	12,00	26,292
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,6650	20,00	13,300
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,9230	20,00	18,460
5.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	85,0000	1,00	85,000
6.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	35,00	36,050
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	40,00	320,000
8.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,4600	30,00	73,800
9.	252121671705020	Teava din material plastic (PPR PN10 d20x1,9mm)	m	20,4000	8,33	169,932
10.	252121671705025	Teava din material plastic (PPR PN10 d25x2,3mm)	m	4,0800	17,92	73,114
11.	25212167170503	Teava din material plastic (PPR PN16 d20x2,8mm)	m	41,8200	8,50	355,470
12.	25212167201601	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare d 110mm	m	8,2400	57,50	473,800
13.	25212167201602	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare d 50mm	m	22,6600	20,00	453,200
14.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,5500	2,00	9,100
15.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,2000	1,00	5,200
16.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	46,1500	1,50	69,225
17.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	7,1500	1,10	7,865
18.	2523156721015p	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Тройник PPR d50x50mm)	buc	7,0000	15,00	105,000
19.	2523156721015т	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Тройник PPR d110x110mm)	buc	3,0000	65,00	195,000
20.	2523156721015тщ	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Тройник PPR d110x50mm)	buc	2,0000	55,00	110,000
21.	2523156721037з	Заглушка PPR d50mm din material plastic pentru canalizare	buc	5,0000	3,75	18,750

22.	2523156721037л	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (Отвод PPR d110mm)	buc	2,0000	41,67	83,340
23.	2523156721037п	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (Отвод PPR d50mm)	buc	7,0000	12,50	87,500
24.	2523156721037x	Заглушка PPR d110mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	9,58	9,580
25.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0705	1 000,00	2 070,500
26.	262210243800ж	Умывальник прямоугольный без спинки 600x450x170	buc	1,0353	450,00	465,885
27.	262210243800y	Умывальник хирургический 650x590x190	buc	1,0353	720,00	745,416
28.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior Compact	buc	1,0403	1 600,00	1 664,480
29.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	10,00	10,300
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12,4000	2,35	29,140
31.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0360	990,00	35,640
32.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	85,0000	1,00	85,000
33.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	85,0000	0,15	12,750
34.	28751142007801	Cada pentru dus (поддон душевой мелкий 900x900 с сифоном)	buc	1,0300	2 700,00	2 781,000
35.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,1000	20,00	82,000
36.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,1300	35,00	179,550
37.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,2000	25,00	205,000
38.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0300	125,00	128,750
39.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa(Вентиль латунный муфтовый d15mm)	buc	6,1200	60,00	367,200
40.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa(Вентиль латунный муфтовый d20mm)	buc	1,0200	70,00	71,400
41.	28752742040403	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clema PPR d100mm	buc	10,0000	45,00	450,000
42.	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clema PPR d50mm	buc	30,0000	23,00	690,000
43.	287527420404150	Bratara pt. tevi Clema din PPR d15mm)	buc	80,0000	1,50	120,000
44.	28752742040420	Bratara pt. tevi -Clema din PPR d20mm	buc	5,0000	1,55	7,750
45.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	3,0000	187,00	561,000
46.	29131242013501	Baterie de perete pt. baie cu dus (Смеситель для душа на гибком шланге)	buc	1,0050	2 000,00	2 010,000
47.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	500,00	1 500,000
48.	2913124201370г	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"(Смеситель локтевой)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
49.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	40,00	41,200
50.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	41,00	42,230
51.	3220137315778	Decapant	kg	0,3900	30,00	11,700
52.	3320517352231	Termoizolatie conducte (IZOFLEX d22x5mm)	m	57,3195	10,00	573,195
53.	3320517352232	Termoizolatie conducte (IZOFLEX d28x5mm)	m	5,4075	12,00	64,890
54.	34	Полотенцесушитель электрический N=0,15 kW (с встроенным нагревательным элементом)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
55.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0400	20,00	0,800
		Total materiale de constructii				20 522,55

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,4291	75,00	107,183
		Total utilaje de construcții				107,18

Cheltuieli directe	Lei	31 020,92
TVA	20 %	6 204,18

Total deviz: **37 225,10**

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor pentru Investitor
amplasarea unui Angiograf IMSP SCM SF
TREIME

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Sistema A1 (Водопровод хоз-питьевой)				
1	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN10 d20x1,9mm)	m			28,465 16,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	50,00	16,50
	252121671705020	Teava din material plastic (PPR PN10 d20x1,9mm)	m	1,0200	8,33	8,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	1,00	0,08
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	1,50	1,06
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	2,00	0,14
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	1,10	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	75,00	1,64
2	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN10 d25x2,3mm)	m			39,352 17,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	50,00	17,50
	252121671705025	Teava din material plastic (PPR PN10 d25x2,3mm)	m	1,0200	17,92	18,28
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	1,00	0,08
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	1,50	1,06
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	2,00	0,14
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	1,10	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	75,00	1,75
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,000 8,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,00	8,00
4	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc			5,750 2,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	50,00	2,00
	287527420404150	Bratara pt. tevi Clema din PPR d15mm)	buc	1,0000	1,50	1,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,15	0,15
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
5	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"(Clema din PPR d20mm)	buc			6,300 2,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,50
	28752742040420	Bratara pt. tevi -Clema din PPR d20mm	buc	1,0000	1,55	1,55
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,15	0,15
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
6	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm(IZOFLEX d22x5mm)	m			31,815 21,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	3320517352231	Termoizolatatie conducte (IZOFLEX d22x5mm)	m	1,0300	10,00	10,81
7	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d28x5mm)	m			33,978 21,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	3320517352232	Termoizolatatie conducte (IZOFLEX d28x5mm)	m	1,0300	12,00	12,98
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль латунный муфтовый d15mm)	buc			70,200 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,00
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль латунный муфтовый d15mm)	buc	1,0000	60,00	61,20
9	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль латунный муфтовый d20mm)	buc			83,400 12,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	50,00	12,00
	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль латунный муфтовый d20mm)	buc	1,0000	70,00	71,40
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа на гибком шланге)	buc			2 067,500 57,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	50,00	57,50
	29131242013501	Baterie de perete pt. baie cu dus (Смеситель для душа на гибком шланге)	buc	1,0000	2 000,00	2 010,00
		1.2. Sistema T3 (Водопровод горячей воды)				
11	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN16 d20x2,8mm)	m			28,639 16,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	50,00	16,50
	25212167170503	Teava din material plastic (PPR PN16 d20x2,8mm)	m	1,0200	8,50	8,67
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	1,00	0,08
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	1,50	1,06
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	2,00	0,14
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	1,10	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	75,00	1,64
12	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,000 8,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,00	8,00
13	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Clema din PPR d15mm)	buc			5,750 2,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	50,00	2,00
	287527420404150	Bratara pt. tevi Clema din PPR d15mm)	buc	1,0000	1,50	1,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,15	0,15
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
14	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX d22x5mm)	m			31,815 21,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,00
	3320517352231	Termoizolatatie conducte (IZOFLEX d22x5mm)	m	1,0300	10,00	10,81
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль латунный муфтовый d15mm)	buc			70,200 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,00
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Вентиль латунный муфтовый d15mm)	buc	1,0000	60,00	61,20
		1.3. Sistema C1 (Канализация)				

1	2	3	4	5	6	7
		хоз-бытовая)				
16	SB08E	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			75,705 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	25212167201601	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare d 110mm	m	1,0300	57,50	59,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
17	SB08C	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			33,324 12,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	25212167201602	Teava din material plastic (PPR) pentru canalizare d 50mm	m	1,0300	20,00	20,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
18	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,000 4,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
19	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 4" Clema PPR d100mm	buc			72,288 26,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	50,00	26,00
	28752742040403	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze Clema PPR d100mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	20,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,35	0,73
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	20,00	0,02
20	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 2" Clema PPR d50mm	buc			45,788 21,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	50,00	21,50
	28752742040404	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze Clema PPR d50mm	buc	1,0000	23,00	23,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	20,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,35	0,73
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	20,00	0,02
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник PPR d110x110mm)	buc			82,760 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2523156721015r	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Тройник PPR d110x110mm)	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
22	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник PPR d110x50mm)	buc			72,760 16,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2523156721015r щ	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Тройник PPR d110x50mm)	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
23	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник PPR d50x50mm)	buc			28,188 12,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2523156721015p	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (Тройник PPR d50x50mm)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	20,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,00	0,29
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc			56,550

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 110 mm (Отвод PPR d110mm)				14,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2523156721037л	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare (Отвод PPR d110mm)	buc	1,0000	41,67	41,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Отвод PPR d110mm)	buc			23,844 11,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2523156721037п	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare (Отвод PPR d50mm)	buc	1,0000	12,50	12,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Заглушка PPR d110mm)	buc			24,460 14,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2523156721037x	Заглушка PPR d110mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	9,58	9,58
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка PPR d50mm)	buc			15,094 11,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2523156721037з	Заглушка PPR d50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	3,75	3,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
28	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu (Противопожарная муфта d50mm)	buc			228,880 30,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,0000	187,00	187,00
	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	990,00	11,88
		1.4. Echipamente tehnico-sanitare (Санитарные приборы)				
29	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			1 263,825 102,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 000,00	1 035,25
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	20,00	20,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,88
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,45
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,25
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			662,500 82,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
31	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton(Умывальник хирургический 650x590x190)	buc			973,991 102,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	50,00	102,50
	262210243800y	Умывальник хирургический 650x590x190	buc	1,0100	720,00	745,42
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	20,00	20,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,88
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,45
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,25
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 662,500 82,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Смеситель локтевой)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2913124201370r	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"(Смеситель локтевой)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
33	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник прямоугольный без спинки 600x450x170)	buc			694,460 102,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	50,00	102,50
	262210243800ж	Умывальник прямоугольный без спинки 600x450x170	buc	1,0100	450,00	465,88
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	20,00	20,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,88
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,45
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,25
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			662,500 82,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	40,00	80,00
35	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip Compact	buc			2 133,010 210,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	50,00	210,00
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior Compact	buc	1,0100	1 600,00	1 664,48
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	10,00	10,30
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	41,20
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	41,00	42,23
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	36,05
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,00	128,75
36	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(поддон душевой мелкий 900x900 с сифоном)	buc			2 909,550 92,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	28751142007801	Cada pentru dus (поддон душевой мелкий 900x900 с сифоном)	buc	1,0000	2 700,00	2 781,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	36,05
		2. Lucrari de montare				
37	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc			22,500 22,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	50,00	22,50
		3. Utilaj				
38	Pret de piata	Полотенцесушитель электрический N=0,15 kW (с встроенным нагревательным элементом)	buc			1 200,000 0,000
	34	Полотенцесушитель электрический N=0,15 kW (с встроенным нагревательным элементом)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a incaperilor
pentru amplasarea unui Angiograf
IMSP SCM SF TREIME**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4**Echipament electric de forta si iluminat electric . (Marca EEF/IEI)****Valoarea de deviz 637 280,89 Lei**

Intocmit in prețuri curente 16.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-521-16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A	buc	1,0000	294,291 214,000	294,291 214,000
2	08-03-523-3	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 400 A	buc	6,0000	117,420 91,500	704,520 549,000
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, ABP	buc	1,0000	328,100 116,000	328,100 116,000
4	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,0000	223,247 138,000	223,247 138,000
5	10-08-003-03	Bloc de alimentare	buc	1,0000	253,539 250,000	253,539 250,000
6	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100(PD-A)	buc	1,0000	701,550 233,000	701,550 233,000
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	6,0000	187,794	1 126,766

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 100			116,000	696,000
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	118,642 78,000	237,285 156,000
9	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,0070	4 070,714 1 065,000	28,495 7,455
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, (PD-A)	buc	1,0000	328,100 116,000	328,100 116,000
11	08-03-521-15	Declansator, tripolar 32A	buc	1,0000	196,146 140,500	196,146 140,500
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,0000	118,642 78,000	593,212 390,000
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, (PD-A)	buc	1,0000	328,100 116,000	328,100 116,000
14	08-03-521-15	Declansator, tripolar 20A	buc	1,0000	196,146 140,500	196,146 140,500
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	9,0000	118,642 78,000	1 067,781 702,000
16	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, (PDL)	buc	1,0000	328,100 116,000	328,100 116,000
17	08-03-521-15	Declansator, tripolar 20A	buc	1,0000	196,146 140,500	196,146 140,500
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	118,642 78,000	355,927 234,000
19	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, (S3RB)	buc	1,0000	328,100 116,000	328,100 116,000
20	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana,	buc	4,0000	299,343 158,500	1 197,373 634,000

1	2	3	4	5	6	7
		curent pina la 40 A				
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	118,642 78,000	355,927 234,000
22	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,0700	6 951,857 4 400,000	486,630 308,000
23	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,3200	26 728,959 13 550,000	8 553,267 4 336,000
24	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	4,0000	171,613 152,500	686,454 610,000
25	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	4,0000	213,113 194,000	852,454 776,000
26	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	9,3000	1 156,635 955,000	10 756,710 8 881,500
27	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,3000	2 358,433 1 470,000	707,530 441,000
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	7,3500	880,537 620,000	6 471,946 4 557,000
29	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m	0,5500	1 378,455 935,000	758,150 514,250
30	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m	0,3000	1 956,503 1 265,000	586,951 379,500
31	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,5500	300,344 280,500	765,876 715,275
32	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,2000	360,110 337,000	72,022 67,400
33	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	11,1500	132,953 114,500	1 482,425 1 276,675

1	2	3	4	5	6	7
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1000	1 676,800 1 610,000	167,680 161,000
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0600	1 707,133 1 640,000	102,428 98,400
36	08-03-591-12	Intreruptori cu 3 grupe tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	3 625,550 3 470,000	72,511 69,400
37	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	3 623,900 3 470,000	108,717 104,100
38	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,1000	3 917,200 3 670,000	391,720 367,000
39	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	2,0000	147,213 119,500	294,426 239,000
40		Cablu VVGng-LS 2x1.5mm2	m	30,0000	8,300 0,000	249,000 0,000
41		Cablu VVGng-LS 3x1.5mm2	m	610,0000	12,500 0,000	7 625,000 0,000
42		Cablu VVGng-LS 3x2.5mm2	m	35,0000	15,000 0,000	525,000 0,000
43		Cablu VVGng-LS 5x4mm2	m	10,0000	50,000 0,000	500,000 0,000
44		Cablu BBΓHΓ(A)-FR-LS 3x1.5mm2	m	50,0000	11,170 0,000	558,500 0,000
45		Cablu VVGng-LS 5x70mm2 (4.514kg/m)	m	30,0000	808,000 0,000	24 240,000 0,000
46		Cablu ABBΓHΓ-LS 5x120mm2 (2.78kg/m)	m	55,0000	1 100,000 0,000	60 500,000 0,000
47		Manson terminal tip "RAYCHEM" 5x70mm	buc	4,0000	100,000 0,000	400,000 0,000
48		Manson terminal tip "RAYCHEM" 5x120mm	buc	4,0000	120,000 0,000	480,000 0,000
49		Conductor ПБ1HΓ 1,5mm2	m	380,0000	3,670 0,000	1 394,600 0,000
50		Conductor ПБ1HΓ 2,5mm2	m	910,0000	5,400 0,000	4 914,000 0,000
51		Conductor ПБ1HΓ 6,0mm2	m	100,0000	13,340 0,000	1 334,000 0,000
52		Corp de iluminat cu lampi led de plafon, Pn=12W, 4000K, IP54 CD led 13	buc	7,0000	300,000 0,000	2 100,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
53		Intrerupator cu 1 grupa pentru instalatie ascunsa 250V,6A	buc	58,0000	50,000 0,000	2 900,000 0,000
54		Intrerupator cu 2 grupe pentru instalatie ascunsa 250V,6A	buc	6,0000	60,000 0,000	360,000 0,000
55		Intrerupator cu 3 grupe pentru instalatie ascunsa 250V,6A	buc	2,0000	70,000 0,000	140,000 0,000
56		Bloc cu 3 prize cu contact de impamintare, instalatie inchisa	buc	3,0000	120,000 0,000	360,000 0,000
57		Cadru pentru bloc cu 3 prize	buc	3,0000	33,000 0,000	99,000 0,000
58		Priza tripolara 250V, 10A ingropat	buc	10,0000	33,000 0,000	330,000 0,000
59		Doza ingroata pentru instalarea intrerupatoarelor si prizelor	buc	40,0000	3,000 0,000	120,000 0,000
60		Teava ПВХ d=20mm	m	930,0000	5,000 0,000	4 650,000 0,000
61		Cutie de ramificare pentru instalare prin tevi	buc	55,0000	12,000 0,000	660,000 0,000
62		Jgheab metalic perforat 50x100x3000mm	m	30,0000	12,000 0,000	360,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			157 485,848
		<i>Cnas</i>	24 %			7 041,709
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			4 940,172
		<i>Total</i>				169 467,729
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			16 137,250
		<i>Total</i>				185 604,979
		<i>Benificiu</i>	3 %			5 568,149
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				191 173,128 29 340,455
		2. Utilaj				
63		Intrerupator cu pirlie PO3-400 . 400A	buc	1,0000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
64		Siguranta ППНН-37 gab.2 In=315A	buc	6,0000	200,000 0,000	1 200,000 0,000
65		Instalatie automata de schimbare la alimentarea de rezerva ABP-210K-250-54YX (IP54) (ABP)	buc	1,0000	7 400,000 0,000	7 400,000 0,000
66		Intrerupator automat cu 3 pol, 200A, BA88-35/3/200	buc	1,0000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
67		Sursa de alimentare neintrerubila UPS ,380V, 100kW	buc	1,0000	300 000,000 0,000	300 000,000 0,000
68		Punct de distributie ПП11Д - 3084-21Y3	buc	1,0000	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000
69		Intrerupator automat de diferentiere AD-14/4/100/200, 100A, 200mA	buc	2,0000	414,000 0,000	828,000 0,000
70		Intrerupator automat de diferentiere AD-14/4/50/200, 50A, 200mA	buc	1,0000	414,000 0,000	414,000 0,000
71		Intrerupator automat bipolar, 50A, BA47-29//2/50C	buc	2,0000	70,000 0,000	140,000 0,000
72		Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,0000	94,000 0,000	94,000 0,000
73		Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	1,0000	90,000 0,000	90,000 0,000
74		Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	1,0000	88,000 0,000	88,000 0,000
75		Dulap de distributie ИПН-18з-0 36 YXJI3 IP31, 265x440x120 (PDV-A)	buc	1,0000	1 100,000 0,000	1 100,000 0,000
76		Intreruptor BH32/3/32 , 32A	buc	1,0000	57,000 0,000	57,000 0,000
77		Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	2,0000	250,000 0,000	500,000 0,000
78		Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000
79		Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
80		Dulap de distributie ИПН-24-0 36 YXJI3 IP31, 395x310x120 (PD-A)	buc	1,0000	1 250,000 0,000	1 250,000 0,000
81		Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1,0000	58,000 0,000	58,000 0,000
82		Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	3,0000	20,000 0,000	60,000 0,000
83		Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	6,0000	220,000 0,000	1 320,000 0,000
84		Dulap de distributie ИПН-12з-0 36 YXJI3 IP31, 265x310x120 (PDL)	buc	1,0000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
85		Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1,0000	60,000 0,000	60,000 0,000
86		Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	3,0000	30,000 0,000	90,000 0,000
87		Dulap de comanda cu 2 motoare (de lucru si rezerva) 380V, 23A S3RB-(B) -1/2-23-54	buc	1,0000	1 750,000 0,000	1 750,000 0,000
88		Demaror magnetic ПМА-1230Y2 10A	buc	2,0000	550,000 0,000	1 100,000 0,000
89		Demaror magnetic ПМА-0230Y2 2.5A	buc	1,0000	500,000 0,000	500,000 0,000
90		Demaror magnetic ПМА-2150 25.0A	buc	1,0000	600,000 0,000	600,000 0,000
91		Intrerupator automat AK50-3M 3P 10A, 380V	buc	3,0000	270,000 0,000	810,000 0,000
92		Corp de iluminat LED incorporat IP20, 35W OPL/R ECO LED595	buc	13,0000	350,000 0,000	4 550,000 0,000
93		Corp de iluminat LED incorporat IP20, 35W +ES1 OPL/R ECO LED595+ES1	buc	2,0000	500,000 0,000	1 000,000 0,000
94		Corp de iluminat cu lampi led OWP/R LED595, 220V, IP65 33W	buc	8,0000	250,000 0,000	2 000,000 0,000
95		Corp de iluminat cu lampi led OWP/R LED595, 220V, IP65 33W (cu bloc de alimentare de urgenta)	buc	9,0000	350,000 0,000	3 150,000 0,000
		Cheltuieli directe	Lei			336 529,000
		Depozitare	1 %			3 365,290
		Total Utilaj Inclusiv salariu				339 894,290

		Cheltuieli directe	Lei		531 067,41
		TVA	20 %		106 213,48
		Total deviz: Inclusiv salariu			637 280,89 29 340,45

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a
incaperilor pentru amplasarea
unui Angiograf IMSP SCM SF
TREIME

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Echipament electric de forta si iluminat electric . (Marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 637 280,89 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-4:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	586,8091	50,00	29 340,455
Total manopera						29 340,45

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0064	15 000,00	96,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0009	1 000,00	0,900
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0000	12 000,00	0,000
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	1 000,00	0,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0199	20 000,00	398,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0064	2 000,00	12,800
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	42 000,00	4,200
8.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,1792	16 800,00	3 010,560
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0000	16 800,00	0,000
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3пп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	16 800,00	16,800
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0079	1 000,00	7,900
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0010	15 000,00	15,000
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,2931	42,00	264,310
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	12,00	0,019
15.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,1600	10,00	1,600
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,9720	45,00	583,740
17.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	2,00	0,600
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	164,4634	1,00	164,463
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,5820	4,38	2,550
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	164,4634	1,00	164,463
21.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0009	20 000,00	18,000
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,5160	50,00	25,800
23.	1019852	Vopsea	kg	3,0141	25,00	75,352
24.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,8600	12,00	22,320
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1540	10 000,00	1 540,000

26.	39	Cablu VVGng-LS 2x1.5mm2	m	30,0000	8,30	249,000
27.	40	Cablu VVGng-LS 3x1.5mm2	m	610,0000	12,50	7 625,000
28.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1953	900,00	175,770
29.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0016	3 000,00	4,800
30.	41	Cablu VVGng-LS 3x2.5mm2	m	35,0000	15,00	525,000
31.	43	Cablu VVGng-LS 5x4mm2	m	10,0000	50,00	500,000
32.	44	Cablu BBΓHΓ(A)-FR-LS 3x1.5mm2	m	50,0000	11,17	558,500
33.	45	Cablu VVGng-LS 5x70mm2 (4.514kg/m)	m	30,0000	808,00	24 240,000
34.	46	Cablu ABBΓHΓ-LS 5x120mm2 (2.78kg/m)	m	55,0000	1 100,00	60 500,000
35.	47	Manson terminal tip "RAYCHEM" 5x70mm	buc	4,0000	100,00	400,000
36.	48	Manson terminal tip "RAYCHEM" 5x120mm	buc	4,0000	120,00	480,000
37.	49	Conductor ПБ1HΓ 1,5mm2	m	380,0000	3,67	1 394,600
38.	50	Conductor ПБ1HΓ 2,5mm2	m	910,0000	5,40	4 914,000
39.	5009030	Flanse	10 buc	9,3000	12,00	111,600
40.	5009031	Scoabe	10 buc	1,5405	15,00	23,108
41.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	4,3090	1,20	5,171
42.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,2000	1,20	2,640
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	191,0000	0,50	95,500
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	240,1600	2,00	480,320
45.	5009070	Racordari	10 buc	18,6000	1,00	18,600
46.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠΓC-50"	buc	35,0000	1,20	42,000
47.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	38,4000	12,00	460,800
48.	5009090	Profil de montaj	buc	4,6500	12,00	55,800
49.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1122	200,00	22,440
50.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	0,0938	10,00	0,938
51.	5009113	Prezoane	buc	14,2800	1,00	14,280
52.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1428	100,00	14,280
53.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1375	12,00	1,650
54.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1960	25,00	4,900
55.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,3601	200,00	272,020
56.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	24,4000	12,00	292,800
57.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0720	10,00	0,720
58.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1426	1,50	0,213
59.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0010	1 000,00	1,000
60.	51	Conductor ПБ1HΓ 6,0mm2	m	100,0000	13,34	1 334,000
61.	52	Corp de iluminat cu lampi led de plafon, Pn=12W, 4000K, IP54 CD led 13	buc	7,0000	300,00	2 100,000
62.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0160	20,00	0,320
63.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	3,8875	20,00	77,750
64.	53	Intrerupator cu 1 grupa pentru instalatie ascunsă 250V,6A	buc	58,0000	50,00	2 900,000
65.	54	Intrerupator cu 2 grupe pentru instalatie ascunsă 250V,6A	buc	6,0000	60,00	360,000
66.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0006	1 000,00	0,600
67.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,2000	10,00	12,000
68.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,4830	10,00	4,830
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭΠЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,6074	23,00	82,970
70.	55	Intrerupator cu 3 grupe pentru instalatie ascunsă 250V,6A	buc	2,0000	70,00	140,000

71.	56	Bloc cu 3 prize cu contact de impamintare, instalatie inchisa	buc	3,0000	120,00	360,000
72.	57	Cadru pentru bloc cu 3 prize	buc	3,0000	33,00	99,000
73.	58	Priza tripolara 250V, 10A ingropat	buc	10,0000	33,00	330,000
74.	59	Doza ingroata pentru instalarea intrerupatoarelor si prizelor	buc	40,0000	3,00	120,000
75.	60	Teava PIBX d=20mm	m	930,0000	5,00	4 650,000
76.	61	Cutie de ramificare pentru instalare prin tevi	buc	55,0000	12,00	660,000
77.	62	Jgheab metalic perforat 50x100x3000mm	m	30,0000	12,00	360,000
78.	63	Intrerupator cu pargie PO3-400 . 400A	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
79.	64	Siguranta ППНН-37 gab.2 In=315A	buc	6,0000	200,00	1 200,000
80.	65	Instalatie automata de schimbare la alimentarea de rezerva ABP-210K-250-54YX (IP54) (ABP)	buc	1,0000	7 400,00	7 400,000
81.	66	Intrerupator automat cu 3 pol, 200A, BA88-35/3/200	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
82.	67	Sursa de alimentare neintrerubila UPS ,380V, 100kW	buc	1,0000	300 000,00	300 000,000
83.	68	Punct de distributie ПП11Д -3084-21Y3	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
84.	69	Intrerupator automat de diferentiere AD-14/4/100/200, 100A, 200mA	buc	2,0000	414,00	828,000
85.	70	Intrerupator automat de diferentiere AD-14/4/50/200, 50A, 200mA	buc	1,0000	414,00	414,000
86.	71	Intrerupator automat bipolar, 50A, BA47-29//2/50C	buc	2,0000	70,00	140,000
87.	72	Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,0000	94,00	94,000
88.	73	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	1,0000	90,00	90,000
89.	74	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	1,0000	88,00	88,000
90.	75	Dulap de distributie ЩПН-183-0 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (PDV-A)	buc	1,0000	1 100,00	1 100,000
91.	76	Intreruptor BH32/3/32 , 32A	buc	1,0000	57,00	57,000
92.	77	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	2,0000	250,00	500,000
93.	78	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	1,0000	250,00	250,000
94.	79	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	2,0000	35,00	70,000
95.	791	Dulap de distributie ЩПН-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (PD-A)	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
96.	80	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1,0000	58,00	58,000
97.	81	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	3,0000	20,00	60,000
98.	83	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	6,0000	220,00	1 320,000
99.	84	Dulap de distributie ЩПН-123-0 36 УХЛ3 IP31, 265x310x120 (PDL)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
100.	85	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1,0000	60,00	60,000
101.	86	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	3,0000	30,00	90,000
102.	87	Dulap de comanda cu 2 motoare (de lucru si rezerva) 380V, 23A S3RB-(B) -1/2-23-54	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
103.	88	Demaror magnetic ПМА-1230Y2 10A	buc	2,0000	550,00	1 100,000
104.	89	Demaror magnetic ПМА-0230Y2 2.5A	buc	1,0000	500,00	500,000

105.	90	Demaror magnetic PMA-2150 25.0A	buc	1,0000	600,00	600,000
106.	91	Intrerupator automat AK50-3M 3P 10A, 380V	buc	3,0000	270,00	810,000
107.	92	Corp de iluminat LED incorporat IP20, 35W OPL/R ECO LED595	buc	13,0000	350,00	4 550,000
108.	93	Corp de iluminat LED incorporat IP20, 35W +ES1 OPL/R ECO LED595+ES1	buc	2,0000	500,00	1 000,000
109.	94	Corp de iluminat cu lampi led OWP/R LED595, 220V, IP65 33W	buc	8,0000	250,00	2 000,000
110.	95	Corp de iluminat cu lampi led OWP/R LED595, 220V, IP65 33W (cu bloc de alimentare de urgenta)	buc	9,0000	350,00	3 150,000
Total materiale de construcții						460 033,29

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,5969	20,00	131,938
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	26,2110	20,00	524,220
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	26,2110	20,00	524,220
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	21,7120	20,00	434,240
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,6011	20,00	212,022
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,1085	20,00	2,170
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,2050	50,00	110,250
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,0500	20,00	41,000
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,3488	20,00	6,976
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	27,3420	20,00	546,840
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	4,7800	20,00	95,600
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,7054	300,00	2 011,620
Total utilaje de construcții						4 641,10

Cheltuieli directe	Lei	531 067,41
TVA	20 %	106 213,48

Total deviz:

637 280,89

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor pentru Investitor
amplasarea unui Angiograf IMSP SCM SF
TREIME

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-521-16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A	buc			294,291 214,000
	1	Muncitor	h-om	4,2800	50,00	214,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0140	10,00	0,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5400	45,00	24,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0500	50,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0730	25,00	1,82
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	200,00	8,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	10,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0360	10,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1320	23,00	3,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6500	20,00	13,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
2	08-03-523-3	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 400 A	buc			117,420 91,500
	1	Muncitor	h-om	1,8300	50,00	91,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	45,00	9,36
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	50,00	0,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	2,00	8,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0100	10,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	23,00	0,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, ABP	buc			328,100 116,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 000,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
4	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			223,247 138,000
	1	Muncitor	h-om	2,7600	50,00	138,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	45,00	19,39
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100	0,0140	4,38	0,06

			buc			
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	50,00	0,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,00	1,18
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	10 000,00	30,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	23,00	0,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	20,00	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	20,00	4,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	300,00	1,80
5	10-08-003-03	Bloc de alimentare	buc			253,539 250,000
	1	Muncitor	h-om	5,0000	50,00	250,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	12,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	2,00	0,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	20,00	0,32
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	20,00	2,60
6	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100(PD-A)	buc			701,550 233,000
	1	Muncitor	h-om	4,6600	50,00	233,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	45,00	2,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	25,00	1,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	10 000,00	300,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4100	20,00	8,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	20,00	20,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4100	300,00	123,00
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			187,794 116,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,38	0,06
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	50,00	0,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	25,00	1,18
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	10 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	23,00	0,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	300,00	1,50
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			118,642 78,000
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,38	0,06

	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 000,00	10,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПCПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
9	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 070,714 1 065,000
	1	Muncitor	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 800,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	42,00	54,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	1,00	8,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	1,00	8,14
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	20 000,00	2 571,43
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	25,00	57,43
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	15,00	22,57
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	20,00	5,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	20,00	67,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	300,00	77,14
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, (PD-A)	buc			328,100 116,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 000,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
11	08-03-521-15	Declansator, tripolar 32A	buc			196,146 140,500
	1	Muncitor	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	10,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	45,00	23,85
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	50,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,00	1,75
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	10,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	10,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПCПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	23,00	1,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	20,00	7,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			118,642 78,000
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,38	0,06
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90

	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 000,00	10,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, (PD-A)	buc			328,100 116,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 000,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
14	08-03-521-15	Declansator, tripolar 20А	buc			196,146 140,500
	1	Muncitor	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	10,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	45,00	23,85
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	50,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,00	1,75
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	10,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	10,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	23,00	1,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	20,00	7,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А	buc			118,642 78,000
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,38	0,06
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 000,00	10,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
16	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, (PDL)	buc			328,100 116,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65

	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 000,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
17	08-03-521-15	Declansator, tripolar 20A	buc			196,146 140,500
	1	Muncitor	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	10,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	45,00	23,85
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	50,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,00	1,75
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	10,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	10,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	23,00	1,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	20,00	7,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			118,642 78,000
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,38	0,06
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 000,00	10,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
19	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600, (S3RB)	buc			328,100 116,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 000,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
20	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			299,343 158,500
	1	Muncitor	h-om	3,1700	50,00	158,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	42,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	10,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	45,00	16,79
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,38	0,06
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	50,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	25,00	0,97
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	10 000,	30,00

					00	
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	200,00	6,20
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	12,00	73,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	10,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	23,00	0,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	20,00	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	300,00	1,80
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			118,642 78,000
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	4,38	0,06
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 000,00	10,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
22	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			6 951,857 4 400,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	50,00	4 400,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	2,86
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	20,00	31,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	50,00	1 575,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
23	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			26 728,959 13 550,000
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	16 800,00	9 408,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	42,00	88,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	1,00	15,30
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	25,00	75,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	15,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	12,00	1 440,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	200,00	10,62
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	1,50	0,15
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	1 000,00	3,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	23,00	9,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	20,00	24,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	20,00	1 186,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	20,00	35,60
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	300,00	363,00

24	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			171,613 152,500
	1	Muncitor	h-om	3,0500	50,00	152,50
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	15 000,00	12,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	1 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	1,50	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	10,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
25	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			213,113 194,000
	1	Muncitor	h-om	3,8800	50,00	194,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	15 000,00	12,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	1 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	1,50	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	10,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
26	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 156,635 955,000
	1	Muncitor	h-om	19,1000	50,00	955,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	41,94
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	12,00	2,40
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	18,90
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	1,00	2,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	20,00	58,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
27	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 358,433 1 470,000
	1	Muncitor	h-om	29,4000	50,00	1 470,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	42,00	287,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	4,38	1,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	20,00	21,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	20,00	182,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	20,00	43,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	300,00	327,00
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			880,537 620,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,82
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	1,61
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	15 000,00	0,82
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	200,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,50	0,01
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	20,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,3900	20,00	7,80

		exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
29	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m			1 378,455 935,000
	1	Muncitor	h-om	18,7000	50,00	935,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	20 000,00	3,64
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	2 000,00	1,09
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	42 000,00	7,64
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	15 000,00	10,91
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	200,00	4,15
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	200,00	20,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	1,50	0,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	20,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	20,00	11,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,3800	20,00	87,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,3800	20,00	87,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	300,00	177,00
30	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m			1 956,503 1 265,000
	1	Muncitor	h-om	25,3000	50,00	1 265,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	2 000,00	1,33
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	42 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	15 000,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	200,00	4,13
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	200,00	20,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	1,50	0,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2500	20,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2200	20,00	24,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,8400	20,00	116,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,8400	20,00	116,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2200	300,00	366,00
31	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			300,344 280,500
	1	Muncitor	h-om	5,6100	50,00	280,50
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 000,00	0,43
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,20	0,37
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,20	0,96
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,00	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	23,00	3,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
32	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			360,110 337,000
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,20	0,37
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,20	0,96
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10

	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,00	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	23,00	3,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
33	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			132,953 114,500
	1	Muncitor	h-om	2,2900	50,00	114,50
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,20	0,37
	5009061	Fisa de izolatia	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	23,00	3,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 676,800 1 610,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 610,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	3,00
	5009061	Fisa de izolatia	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 707,133 1 640,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	50,00	1 640,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	3,33
	5009061	Fisa de izolatia	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
36	08-03-591-12	Intreruptori cu 3 grupe tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 625,550 3 470,000
	1	Muncitor	h-om	69,4000	50,00	3 470,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatia	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	23,00	9,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
37	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 623,900 3 470,000
	1	Muncitor	h-om	69,4000	50,00	3 470,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	3,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatia	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	23,00	9,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
38	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			3 917,200 3 670,000
	1	Muncitor	h-om	73,4000	50,00	3 670,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	16 800,00	168,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	1,00	20,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	1,00	20,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	20,00	2,40

	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	300,00	36,00
39	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc			147,213 119,500
	1	Muncitor	h-om	2,3900	50,00	119,50
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,00002	12 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	42,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	10,00	0,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0800	2,00	8,16
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	200,00	8,20
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00031	1 000,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0110	23,00	0,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0900	20,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
40		Cablu VVGng-LS 2x1.5mm2	m			8,300 0,000
	39	Cablu VVGng-LS 2x1.5mm2	m	1,0000	8,30	8,30
41		Cablu VVGng-LS 3x1.5mm2	m			12,500 0,000
	40	Cablu VVGng-LS 3x1.5mm2	m	1,0000	12,50	12,50
42		Cablu VVGng-LS 3x2.5mm2	m			15,000 0,000
	41	Cablu VVGng-LS 3x2.5mm2	m	1,0000	15,00	15,00
43		Cablu VVGng-LS 5x4mm2	m			50,000 0,000
	43	Cablu VVGng-LS 5x4mm2	m	1,0000	50,00	50,00
44		Cablu BBΓнг(A)-FR-LS 3x1.5mm2	m			11,170 0,000
	44	Cablu BBΓнг(A)-FR-LS 3x1.5mm2	m	1,0000	11,17	11,17
45		Cablu VVGng-LS 5x70mm2 (4.514kg/m)	m			808,000 0,000
	45	Cablu VVGng-LS 5x70mm2 (4.514kg/m)	m	1,0000	808,00	808,00
46		Cablu ABBΓнг-LS 5x120mm2 (2.78kg/m)	m			1 100,000 0,000
	46	Cablu ABBΓнг-LS 5x120mm2 (2.78kg/m)	m	1,0000	1 100,00	1 100,00
47		Manson terminal tip "RAYCHEM" 5x70mm	buc			100,000 0,000
	47	Manson terminal tip "RAYCHEM" 5x70mm	buc	1,0000	100,00	100,00
48		Manson terminal tip "RAYCHEM" 5x120mm	buc			120,000 0,000
	48	Manson terminal tip "RAYCHEM" 5x120mm	buc	1,0000	120,00	120,00
49		Conductor ПБ1нг 1,5mm2	m			3,670 0,000
	49	Conductor ПБ1нг 1,5mm2	m	1,0000	3,67	3,67
50		Conductor ПБ1нг 2,5mm2	m			5,400 0,000
	50	Conductor ПБ1нг 2,5mm2	m	1,0000	5,40	5,40
51		Conductor ПБ1нг 6,0mm2	m			13,340 0,000
	51	Conductor ПБ1нг 6,0mm2	m	1,0000	13,34	13,34
52		Corp de iluminat cu lampi led de plafon, Pn=12W, 4000K, IP54 CD led 13	buc			300,000 0,000
	52	Corp de iluminat cu lampi led de plafon, Pn=12W, 4000K, IP54 CD led 13	buc	1,0000	300,00	300,00
53		Intrerupator cu 1 grupa pentru instalatie ascunsa 250V,6A	buc			50,000

						0,000
	53	Intrerupator cu 1 grupa pentru instalatie ascunsa 250V,6A	buc	1,0000	50,00	50,00
54		Intrerupator cu 2 grupe pentru instalatie ascunsa 250V,6A	buc			60,000
						0,000
	54	Intrerupator cu 2 grupe pentru instalatie ascunsa 250V,6A	buc	1,0000	60,00	60,00
55		Intrerupator cu 3 grupe pentru instalatie ascunsa 250V,6A	buc			70,000
						0,000
	55	Intrerupator cu 3 grupe pentru instalatie ascunsa 250V,6A	buc	1,0000	70,00	70,00
56		Bloc cu 3 prize cu contact de impamintare, instalatie inchisa	buc			120,000
						0,000
	56	Bloc cu 3 prize cu contact de impamintare, instalatie inchisa	buc	1,0000	120,00	120,00
57		Cadru pentru bloc cu 3 prize	buc			33,000
						0,000
	57	Cadru pentru bloc cu 3 prize	buc	1,0000	33,00	33,00
58		Priza tripolara 250V, 10A ingropat	buc			33,000
						0,000
	58	Priza tripolara 250V, 10A ingropat	buc	1,0000	33,00	33,00
59		Doza ingroata pentru instalarea intrerupatoarelor si prizelor	buc			3,000
						0,000
	59	Doza ingroata pentru instalarea intrerupatoarelor si prizelor	buc	1,0000	3,00	3,00
60		Teava ПВХ d=20mm	m			5,000
						0,000
	60	Teava ПВХ d=20mm	m	1,0000	5,00	5,00
61		Cutie de ramificare pentru instalare prin tevi	buc			12,000
						0,000
	61	Cutie de ramificare pentru instalare prin tevi	buc	1,0000	12,00	12,00
62		Jgheab metalic perforat 50x100x3000mm	m			12,000
						0,000
	62	Jgheab metalic perforat 50x100x3000mm	m	1,0000	12,00	12,00
		2. Utilaj				
63		Intrerupator cu pargie PO3-400 . 400A	buc			1 000,000
						0,000
	63	Intrerupator cu pargie PO3-400 . 400A	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
64		Siguranta ППНН-37 gab.2 In=315A	buc			200,000
						0,000
	64	Siguranta ППНН-37 gab.2 In=315A	buc	1,0000	200,00	200,00
65		Instalatie automata de schimbare la alimentarea de rezerva ABP-210K-250-54УХ (IP54) (ABP)	buc			7 400,000
						0,000
	65	Instalatie automata de schimbare la alimentarea de rezerva ABP-210K-250-54УХ (IP54) (ABP)	buc	1,0000	7 400,00	7 400,00
66		Intrerupator automat cu 3 pol, 200A, BA88-35/3/200	buc			1 500,000
						0,000
	66	Intrerupator automat cu 3 pol, 200A, BA88-35/3/200	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
67		Sursa de alimentare neintrerubila UPS ,380V, 100kW	buc			300 000,000
						0,000
	67	Sursa de alimentare neintrerubila UPS ,380V, 100kW	buc	1,0000	300 000,00	300 000,00
68		Punct de distributie ПП11Д -3084-21У3	buc			2 500,000
						0,000
	68	Punct de distributie ПП11Д -3084-21У3	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
69		Intrerupator automat de diferentiere AD-14/4/100/200, 100A, 200mA	buc			414,000
						0,000
	69	Intrerupator automat de diferentiere AD-14/4/100/200, 100A, 200mA	buc	1,0000	414,00	414,00
70		Intrerupator automat de diferentiere AD-14/4/50/200, 50A, 200mA	buc			414,000
						0,000
	70	Intrerupator automat de diferentiere AD-14/4/50/200, 50A, 200mA	buc	1,0000	414,00	414,00
71		Intrerupator automat bipolar, 50A, BA47-29//2/50C	buc			70,000

						0,000
	71	Intrerupator automat bipolar, 50A, BA47-29//2/50C	buc	1,0000	70,00	70,00
72		Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc			94,000
						0,000
	72	Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,0000	94,00	94,00
73		Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc			90,000
						0,000
	73	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	1,0000	90,00	90,00
74		Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc			88,000
						0,000
	74	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	1,0000	88,00	88,00
75		Dulap de distributie ИЦРн-18з-0 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (PDV-A)	buc			1 100,000
						0,000
	75	Dulap de distributie ИЦРн-18з-0 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (PDV-A)	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
76		Intreruptor BH32/3/32 , 32A	buc			57,000
						0,000
	76	Intreruptor BH32/3/32 , 32A	buc	1,0000	57,00	57,00
77		Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc			250,000
						0,000
	77	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29//3/16C	buc	1,0000	250,00	250,00
78		Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc			250,000
						0,000
	78	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	1,0000	250,00	250,00
79		Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc			35,000
						0,000
	79	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	35,00	35,00
80		Dulap de distributie ИЦРн-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (PD-A)	buc			1 250,000
						0,000
	791	Dulap de distributie ИЦРн-24-0 36 УХЛ3 IP31, 395x310x120 (PD-A)	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
81		Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc			58,000
						0,000
	80	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1,0000	58,00	58,00
82		Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc			20,000
						0,000
	81	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	20,00	20,00
83		Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc			220,000
						0,000
	83	Intreruptor automat ABDT 32 C16/30 , 16A 30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
84		Dulap de distributie ИЦРн-12з-0 36 УХЛ3 IP31, 265x310x120 (PDL)	buc			1 000,000
						0,000
	84	Dulap de distributie ИЦРн-12з-0 36 УХЛ3 IP31, 265x310x120 (PDL)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
85		Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc			60,000
						0,000
	85	Intreruptor BH32/3/20 , 20A	buc	1,0000	60,00	60,00
86		Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc			30,000
						0,000
	86	Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,0000	30,00	30,00
87		Dulap de comanda cu 2 motoare (de lucru si rezerva) 380V, 23A S3RB-(B) -1/2-23-54	buc			1 750,000
						0,000
	87	Dulap de comanda cu 2 motoare (de lucru si rezerva) 380V, 23A S3RB-(B) -1/2-23-54	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
88		Demaror magnetic ПМА-1230Y2 10A	buc			550,000
						0,000
	88	Demaror magnetic ПМА-1230Y2 10A	buc	1,0000	550,00	550,00
89		Demaror magnetic ПМА-0230Y2 2.5A	buc			500,000
						0,000
	89	Demaror magnetic ПМА-0230Y2 2.5A	buc	1,0000	500,00	500,00

90		Demaror magnetic IIMA-2150 25.0A	buc			600,000 0,000
	90	Demaror magnetic IIMA-2150 25.0A	buc	1,0000	600,00	600,00
91		Intrerupator automat AK50-3M 3P 10A, 380V	buc			270,000 0,000
	91	Intrerupator automat AK50-3M 3P 10A, 380V	buc	1,0000	270,00	270,00
92		Corp de iluminat LED incorporat IP20, 35W OPL/R ECO LED595	buc			350,000 0,000
	92	Corp de iluminat LED incorporat IP20, 35W OPL/R ECO LED595	buc	1,0000	350,00	350,00
93		Corp de iluminat LED incorporat IP20, 35W +ES1 OPL/R ECO LED595+ES1	buc			500,000 0,000
	93	Corp de iluminat LED incorporat IP20, 35W +ES1 OPL/R ECO LED595+ES1	buc	1,0000	500,00	500,00
94		Corp de iluminat cu lampi led OWP/R LED595, 220V, IP65 33W	buc			250,000 0,000
	94	Corp de iluminat cu lampi led OWP/R LED595, 220V, IP65 33W	buc	1,0000	250,00	250,00
95		Corp de iluminat cu lampi led OWP/R LED595, 220V, IP65 33W (cu bloc de alimentare de urgenta)	buc			350,000 0,000
	95	Corp de iluminat cu lampi led OWP/R LED595, 220V, IP65 33W (cu bloc de alimentare de urgenta)	buc	1,0000	350,00	350,00

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.